
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от 18.08.2021 г.                     № 251 

 

О выделении на территории избирательных участков Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района специальных 

мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в 

период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.06.2021 № 932 «О мерах по оказанию 

содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва», Администрация 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района 

постановляет: 

1. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного 

участка Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района следующие специальные места (специальное место) для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов: 

 
Избирательный участок № 487 - доска объявлений магазина с. Октябрьский, 

 ул. Заречная, д. 42 (по согласованию с 

собственником); 

Избирательный участок № 497 

  

- доска объявлений магазина с. Первомайский ул. 

Садовая, д. 1 (по согласованию с собственником); 

Избирательный участок № 498 - информационный стенд по адресу: г. Наволоки,  

ул. Юбилейная (у магазина «Магнит»); 

Избирательный участок № 499 - информационный стенд по адресу: г. Наволоки,  

ул. 2 Кинешемская (у остановки); 

Избирательный участок № 500  - информационный стенд по адресу: г. Наволоки,  

ул. Энгельса (у магазина № 13);  

Избирательный участок № 501 

 

 

- информационный стенд по адресу: г. Наволоки, 

ул. Энгельса (у магазина № 13); 

- информационный стенд по адресу: г. Наволоки,  



ул. Советская (у автостанции); 

Избирательный участок № 502  - информационный стенд по адресу: г. Наволоки,  

ул. Горького (у магазина «Купец»); 

Избирательный участок № 503  - информационный стенд г. Наволоки, 

ул. Отдыха (напротив магазина «Шанс»); 

Избирательный участок № 504  - информационный стенд по адресу: г. Наволоки,   

пер. Спортивный (напротив магазина «Магнит»); 

Избирательный участок № 505  - доска объявлений магазина с. Станко (по 

согласованию с собственником). 

2.Кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим 

зарегистрированного кандидата, разрешить размещение предвыборных 

печатных агитационных материалов только в местах, указанных в пункте 1 

настоящего постановления. 

3.Начальнику отдела Администрации Кинешемского муниципального 

района по вопросам архитектуры и градостроительства - главному 

архитектору Администрации Кинешемского муниципального района 

Коковкину А. А. в соответствии с решением Совета Кинешемского 

муниципального района от 23.09.2010 № 40 «Об осуществлении органами 

местного самоуправления Кинешемского муниципального района отдельных 

государственных полномочий в сфере административных правонарушений» 

принять соответствующие меры в целях пресечения административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 6.7 Закона Ивановской области 

от 24.04.2008 № 11–ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Ивановской области». 

4.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района Кудрикову А.Л. 

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                                 А.А. Костин 

 

 

 

 

 

 

 


